
船 第 １２ 号 

平成２６年１０月１日 

 

 お 客 様 各 位 

 

業務提携による損害保険商品の共同募集について（ご案内） 

 

                            鹿島埠頭株式会社 

                            代表取締役社長 岡野 栄治 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は，弊社業務に関しまして格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 

  さて，この度弊社は，お客様のお役に立つさまざまな情報やサービスのご提供を始め，

より良い保険商品のご提案をさせていただくため，あいおいニッセイ同和損害保険株式会

社及び東京海上日動火災保険株式会社の代理店 「関友商事株式会社」と業務提携をする

こととし，本年１１月１日より損害保険商品の共同募集を行うこととしておりますので，

ご案内申し上げます。 

 これに伴い，今後は，お客様の契約情報（住所，氏名，性別，生年月日，電話番号，保

険種類，保険期間，保険金額など、その他申込書記載の項目）を関友商事株式会社と共有

させていただき，両社が共同でご連絡等をさせていただくこととなりますが、お客様が既

にご契約されている保険につきましては，内容の変更や新たな手続き等は一切ございませ

んので，念のため申し添えます。 

 

  弊社といたしましては，今回の業務提携により，これまで以上にお客様にご満足いただ

ける商品やサービスのご提供に努めてまいる所存でございます。 

 お客様におかれましては，今回の業務提携にご理解を賜りますとともに，今後とも弊社

並びに関友商事株式会社に対する格段のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 まずは略儀ながら，書中をもってご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に「関友商事株式会社」の概要を掲載いたしますので，ご高覧ください。 

【お問い合わせ先】 

  鹿島埠頭株式会社 船舶営業課  担当： 山口，横田 

    住 所  茨城県神栖市東深芝８番地 

    Ｔ Ｅ Ｌ  ０２９９－９２－５５５１ 

    ＦＡＸ  ０２９９－９２－８５８６ 

    e-mail  y.yokota@kashimafuto.co.jp 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

会社概要 
社名 

関友商事株式会社 

設立 
1961 年(昭和 36 年)10 月 2 日 

代表者 
取締役社長 林 一男 

資本金 
20,000,000 円 

本社 
茨城県土浦市富士崎 1 丁目 1 番 9 号 

事業の内容 
損害保険代理店、生命保険代理店、不動産売買仲介及び賃貸、建物の清掃 及び保守管理 宝

くじ・サッカーくじ(toto)の販売 物品販売斡旋 旅行取次、リース斡旋 

 

担当 
関友商事株式会社 鹿嶋営業所 

 

所在地 
茨城県鹿嶋市宮下３丁目５番１号 

ＴＥＬ 
０２９９－９０－８６４０ 

ＦＡＸ 
０２９９－８４－６４０４ 

 

 

 

 

 

 

           

今般弊社が提携いたしました 

関友商事株式会社のご紹介 


